
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 17,69 

στρ., στην θέση «Κρανιές» Τ.Κ. Λιβαδερού, Δήμου 

Δράμας, Π.Ε Δράμας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.258 

τ.μ. στη θέση «Κροτήρι» Τ.Κ. Κεφάλου, Δήμου και 

Νήσου ΚΩ, Νομού Δωδεκανήσου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικού δασικού 

χαρακτήρα έκτασης συνολικού εμβαδού τριών 

στρεμμάτων και τριακοσίων δεκαέξι τετραγωνι-

κών μέτρων (3,316 στρ.), λόγω εκχέρσωσης, στη 

θέση «Λεύκα», των Κοινοτήτων Καναλίου και Ρι-

ζών, Δήμου Πρέβεζας, Π.Ε. Πρέβεζας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 268859 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 17,69 

στρ., στην θέση «Κρανιές» Τ.Κ. Λιβαδερού, Δήμου 

Δράμας, Π.Ε Δράμας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ιδίως 

την  παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωρ-

γίας και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 

άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’303).

4. Τις υπ’ αρ. 160147/1180/8-7-1980, 182447/3049/1980 
και 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

6. Το π.δ. 142/27.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

7. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων- 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’66 ).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’112).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για τον διορισμό του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

10. Την υπό στοιχεία Α.Π.35748/30-5-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας- Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργα-
νικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκη» (Β΄ 1971). 

11. Τα υπ’ αρ. 68376/12-9-2013 και 21638/11-4-2018 
έγγραφα της ΑΔΜΘ/Γενικής Διεύθυνση Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων με το οποία ορίζεται η διαδικασία έκ-
δοσης Απόφασης Κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δασικού χαρακτήρα έκταση που καταστρά-
φηκε λόγω μη αποκατάστασης της έκτασης έπειτα από 
λατομική εκμετάλλευση προηγούμενων ετών.

13. Το υπ’ αρ.  216446/23-9-2021 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Δράμας στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

14. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δεκα-
επτά κόμμα εξήντα εννέα στρεμμάτων (17,69 στρ.) στη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 868

11385

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.02 17:55:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11386 Τεύχος Δ’ 868/02.12.2021

θέση «Κρανιές» Τ.Κ. Λιβαδερού, Δήμου Δράμας, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Δράμας, με σκοπό την προστασία, απο-
κατάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνική 
αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δα-
σικού χαρακτήρα έκταση, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της προαναφερθείσας έκτασης, που καταστράφηκε λόγω 
μη αποκατάστασης της έκτασης έπειτα από λατομική εκ-
μετάλλευση προηγούμενων ετών, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού 17,69 στρ., που προσδιορίζεται 
από το συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, συνορεύει 
ως εξής:

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ,1).
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ,1).
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ,1).
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ,1).
Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213/2010) 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης 
από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 του 
π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11387Τεύχος Δ’ 868/02.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11388 Τεύχος Δ’ 868/02.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη,10 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 54737 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.258 
τ.μ. στη θέση «Κροτήρι» Τ.Κ. Κεφάλου, Δήμου και 
Νήσου ΚΩ, Νομού Δωδεκανήσου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-

στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» (Α’ 289).

3. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101).

4. Την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ-
στασία των δασικών οικοσυστημάτων κατάρτιση δασο-
λογίου ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 303).

5. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄159).

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
υπ’ αρ.: α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/
24-9-1980.

7. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-
κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 21).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β΄ 2131) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-
ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αιγαίου.

13. Τις υπ’ αρ. 5962/5-2-2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-
ΘΚ0), 26593/2-6-2021 (ΑΔΑ: 9Δ7ΖΟΡ1Ι-209), 52001/
27-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΨΓ2ΟΡ1Ι-Ζ10) και 52899/3-11-2021 
(ΑΔΑ:ΩΗΥΝΟΡ1Ι-Χ2Μ) αποφάσεις ανάρτησης του δασι-
κού χάρτη περιοχών αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δασών 
Δωδεκανήσου, σύμφωνα με τις οποίες, η εν λόγω έκταση 
εμφανίζεται στον αναρτημένο μη κυρωμένο δασικό χάρ-
τη Π.Ε. ΚΩ, με κωδικό -ΔΔ- και επιπλέον πληροφορία 1, 
αποτελούσε διαχρονικά δάσος και δασικού χαρακτήρα 
έκταση εντός εποικισμού.

14. Την υπ’ αρ. 53735/8-11-2021 εισήγηση της δασο-
πόνου Μαρίνας Φωτιάδου.

15. Την υπ’ αρ. 54664/12-11-2021 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δασική έκταση εμβαδού 1.258 
τ.μ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 3-11-2020 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1,2, ...,9,10,1) στο τοπο-
γραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει 
την παρούσα. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Κροτήρι» Τ.Κ.Κεφάλου, Δήμου και Νήσου ΚΩ, Νομού 
Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (ΔΔ) και άλ-
λης μορφής εκτάσεις (ΑΑ).

Δυτικά: δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (ΔΔ και ΔΑ).
Βόρεια: δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (ΔΔ).
Νότια : άλλης μορφής εκτάσεις (ΑΑ)
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11389Τεύχος Δ’ 868/02.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11390 Τεύχος Δ’ 868/02.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ρόδος, 12 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

AΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 145375 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικού δασικού 
χαρακτήρα έκτασης συνολικού εμβαδού τριών 
στρεμμάτων και τριακοσίων δεκαέξι τετραγωνι-
κών μέτρων (3,316 στρ.), λόγω εκχέρσωσης, στη 
θέση «Λεύκα», των Κοινοτήτων Καναλίου και Ρι-
ζών, Δήμου Πρέβεζας, Π.Ε. Πρέβεζας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ -  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του ν.  2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονί-
ας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του
ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, 
Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τρο-
ποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

δ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

ε) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

ζ) Της υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινής υπουργικής 
απόφασης του Υπουργείου Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και 
αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπουργού Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 841).

η) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις του άρθρου 37, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 38 
και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και του άρθρου 70, 
όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
«Κύρωση της από 13-8-2021 Π.Ν.Π. (Α΄ 143)» (Α΄ 156) 
και ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ΄αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

4. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων κ.λπ.» (Β΄ 2352).

5. Την υπ’ αρ. 10884/26-01-2017 (ΑΔΑ:ΨΒΝ3ΟΡ1Γ-
5Ψ0), απόφαση ανάρτησης και την αντίστοιχη υπ’ αρ. 
203326/21-12-2017 (Δ΄ 122), απόφαση μερικής κύρωσης 
του δασικού χάρτη της Δημοτικής Κοινότητας Πρέβεζας 
(προ-Καποδιστριακού Δήμου Πρέβεζας), Π.Ε. Πρέβεζας.

6. Την υπ’ αρ. 22182/26-02-2021 (ΑΔΑ:Ω3ΣΟΟΡ1Γ-
Λ4Μ), απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας 
«Ανάρτηση του δασικού χάρτη των Τοπικών και Δημο-
τικών κοινοτήτων των Δήμων Ζηρού, Πάργας και Πρέβε-
ζας, του συνόλου της Π.Ε. Πρέβεζας και πρόσκληση για 
υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου τους», η 
οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 64542/09-06-2021 
(ΑΔΑ: ΨΠ3ΑΟΡ1Γ-Α89) απόφασή της.

7. Την υπ’ αρ. 124487/04-10-2021 αναφορά της Διεύθυν-
σης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης. 

8. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, την δημοτικού δασικού χαρακτή-
ρα έκταση συνολικού εμβαδού τριών στρεμμάτων και 
τριακοσίων δεκαέξι τετραγωνικών μέτρων (3,316 στρ.), 
στη θέση «Λεύκα», των Κοινοτήτων Καναλίου και Ριζών, 
Δήμου Πρέβεζας, Π.Ε. Πρέβεζας, η οποία εκχερσώθηκε 
παράνομα, με σκοπό την διατήρηση του δασικού χαρα-
κτήρα της, τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη 
χρήση, την αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης καθώς και την εξα-
σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασοπόνου Γεωργίου Μπαλάφα, υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 
1: 1.500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσας απόφασης με στοιχεία κορυφών 1, 2, 3, … 11, 
12, και 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δημοτικού δασικού χαρακτήρα έκταση και 
δημοτικό δρόμο.

Νότια: Με δημοτικού δασικού χαρακτήρα έκταση και 
δρόμο έργου.

Ανατολικά: Με δημοτικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημοτικού δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, συνολικού εμ-

βαδού 3,316 στρέμματα, προ της επεμβάσεως έφερε 
δασική βλάστηση πυκνότητας 90%, η οποία καλυπτόταν 
από αείφυλλα πλατύφυλλα, είναι καταγεγραμμένη ως ΔΔ 
και ΔΑ, στον αναρτημένο δασικό χάρτη. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11391Τεύχος Δ’ 868/02.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11392 Τεύχος Δ’ 868/02.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 10 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008680212210008*


